
Schulungsdaten nach Monaten sortiert
März 2024
April 2024

430 Klassische Ganzkörpermassage 1 9-17 Uhr 365 17.04.24
510 Waxing Easy 1 9-17 Uhr 365 18.04.24
511 Haarentfernung Advance 1 9-17 Uhr 365 19.04.24
513 Sugaring Easy 1 9-17 Uhr 365 22.04.24
520 Definitive Haarentfernung; Nadel-Epilation 1 9-17 Uhr 365 23.04.24
122 Fusspflege Educaton Plus 2 9-17 Uhr 850 24.+25.4.24
334 Effekt-Kosmetik MD (Diamant), Vliesmasken 0.5 13-18 Uhr 295 26.04.24
440 Sen-Sation Face + Body; Anti-Stress pur, massieren mit verschiedenen Materialien 1 9-17 Uhr 365 29.04.24
335 Lift / Pure / Hydra Hautverbesserung auf hohem Niveau 0.5 13-18 Uhr 295 30.04.24

Mai 2024
116 Foot-Circle 1 9-17 Uhr 365 01.05.24
336 Alternative Massagemethoden (Löffel-, Pinsel-, Edelstein- oder Hotstonemassage) 0.5 13-18 Uhr 295 02.05.24
114 Mandara Pedes Fuss- + Beinbehandlung 1 9-18.30 Uhr 495 03.05.24
322 Mandara Kopf- und Nackenmassage 1 9-18.30 Uhr 495 05.05.24
340 Make-up Grundkurs 1 9-17 Uhr 365 06.05.24
341 Make-up Aufbaukurs 1 9-17 Uhr 365 07.05.24
125 French Gel + Gellack für Füsse 1 9-17 Uhr 365 08.05.24
342 Make-up Advancekurs 1 9-17 Uhr 365 08.05.24
332 Focus Wimpern, Wifä,LL,WW 0.5 13-18 Uhr 295 10.05.24
311 Mandara Face Gesichtsbehandlung mit Mandara Gesichtsmassage 1 9-18.30 Uhr 495 12.05.24
311 Mandara Face Gesichtsbehandlung mit Mandara Gesichtsmassage 1 9-18.30 Uhr 495 12.05.24
510 Waxing Easy 1 9-17 Uhr 365 12.05.24
460 Mandara Body Ganzkörpermassage 2 9-17 Uhr 770 13.+14.05.24
421 Mandara Back Rückenmassage 1 9-17 Uhr 365 15.05.24
210 Klassische Manicure 1 9-17 Uhr 365 16.05.24
210 Klassische Manicure 1 9-17 Uhr 365 16.05.24
415 Peeling und Algenpackung 1 9-17 Uhr 365 17.05.24
124 Nagelprothetik Kurs Arbeiten mit Gel, Fiberglas und Acryl 0.5 13-17 Uhr 220 19.05.24
333 Brow-Wow Waxing, zupfen, einzeichnen, Brow Lifing 0.5 13-18 Uhr 295 19.05.24



Mai 2024
321 Gesichts Basics 1 9-17 Uhr 365 20.05.24
337 Gesicht Advance (Hauttypen, Lichttypen, Anamnese, HB) 1 9-17 Uhr 365 21.05.24
121 Kosmetische Fusspflege 3 9-17 Uhr 990 22.-24.5.24
126 Nagelspangen und Polsterungen mit Sulci Protektoren und Nagelecken korrigieren 0.5 13-17 Uhr 220 26.05.24
204 Hygiene in der Beauty Branche 1 9-17 Uhr 365 27.05.24
205 Kundenbetreuung,-Umgang und Verkaufs-Einführung 0.5 13-18 Uhr 295 28.05.24
314 Mens World 1 9-17 Uhr 365 29.05.24

Juni 2024
510 Waxing Easy 1 9-17 Uhr 365 04.06.24
513 Sugaring Easy 1 9-17 Uhr 365 07.06.24
420 Klassische Rückenmassage 1 9-17 Uhr 365 08.06.24
430 Klassische Ganzkörpermassage 1 9-17 Uhr 365 09.06.24
333 Brow-Wow Waxing, zupfen, einzeichnen, Brow Lifing 0.5 13-18 Uhr 295 17.06.24
334 Effekt-Kosmetik MD (Diamant), Vliesmasken 0.5 13-18 Uhr 295 18.06.24
125 French Gel + Gellack für Füsse 1 9-17 Uhr 365 20.06.24
332 Focus Wimpern, Wifä,LL,WW 0.5 13-18 Uhr 295 25.06.24
322 Mandara Kopf- und Nackenmassage 1 9-18.30 Uhr 495 26.06.24
331 Eye Zone, Schatten + Fältchen optimieren, RF, Peel, Modelage 0.5 13-17 Uhr 220 27.06.24

Juli 2024
114 Mandara Pedes Fuss- + Beinbehandlung 1 9-18.30 Uhr 495 07.07.24
336 Alternative Massagemethoden (Löffel-, Pinsel-, Edelstein- oder Hotstonemassage) 0.5 13-18 Uhr 295 07.07.24
321 Gesichts Basics 1 9-17 Uhr 365 14.07.24
331 Eye Zone, Schatten + Fältchen optimieren, RF, Peel, Modelage 0.5 13-17 Uhr 220 21.07.24

August 2024
520 Definitive Haarentfernung; Nadel-Epilation 1 9-17 Uhr 365 04.08.24
116 Foot-Circle 1 9-17 Uhr 365 11.08.24
334 Effekt-Kosmetik MD (Diamant), Vliesmasken 0.5 13-18 Uhr 295 11.08.24
321 Gesichts Basics 1 9-17 Uhr 365 13.08.24
205 Kundenbetreuung,-Umgang und Verkaufs-Einführung 0.5 13-18 Uhr 295 18.08.24



August 2024
337 Gesicht Advance (Hauttypen, Lichttypen, Anamnese, HB) 1 9-17 Uhr 365 18.08.24
124 Nagelprothetik Kurs Arbeiten mit Gel, Fiberglas und Acryl 0.5 13-17 Uhr 220 19.08.24
125 French Gel + Gellack für Füsse 1 9-17 Uhr 365 20.08.24
332 Focus Wimpern, Wifä,LL,WW 0.5 13-18 Uhr 295 21.08.24
421 Mandara Back Rückenmassage 1 9-17 Uhr 365 25.08.24
511 Haarentfernung Advance 1 9-17 Uhr 365 25.08.24
510 Waxing Easy 1 9-17 Uhr 365 26.08.24
513 Sugaring Easy 1 9-17 Uhr 365 27.08.24
333 Brow-Wow Waxing, zupfen, einzeichnen, Brow Lifing 0.5 13-18 Uhr 295 28.08.24
335 Lift / Pure / Hydra Hautverbesserung auf hohem Niveau 0.5 13-18 Uhr 295 29.08.24
322 Mandara Kopf- und Nackenmassage 1 9-18.30 Uhr 495 30.08.24
460 Mandara Body Ganzkörpermassage 2 9-17 Uhr 770 31.8 + 1.9.24

September 2024
126 Nagelspangen und Polsterungen mit Sulci Protektoren und Nagelecken korrigieren 0.5 13-17 Uhr 220 01.09.24
440 Sen-Sation Face + Body; Anti-Stress pur, massieren mit verschiedenen Materialien 1 9-17 Uhr 365 01.09.24
411 Hot Stone Body 1 9-17 Uhr 365 02.09.24
115 Hot Stone Fussmassage 0.5 13-17 Uhr 220 06.09.24
323 Gesichtsmassage TREND 1 9-17 Uhr 365 08.09.24
334 Effekt-Kosmetik MD (Diamant), Vliesmasken 0.5 13-18 Uhr 295 11.09.24
311 Mandara Face Gesichtsbehandlung mit Mandara Gesichtsmassage 1 9-18.30 Uhr 495 13.09.24
321 Gesichts Basics 1 9-17 Uhr 365 15.09.24
414 Body Wellness, Peeling und Actival 1 9-17 Uhr 365 15.09.24
210 Klassische Manicure 1 9-17 Uhr 365 18.09.24
420 Klassische Rückenmassage 1 9-17 Uhr 365 19.09.24
430 Klassische Ganzkörpermassage 1 9-17 Uhr 365 20.09.24
125 French Gel + Gellack für Füsse 1 9-17 Uhr 365 22.09.24
415 Peeling und Algenpackung 1 9-17 Uhr 365 22.09.24
513 Sugaring Easy 1 9-17 Uhr 365 22.09.24
330 Akne-Toilette + Hautzustände 1 9-17 Uhr 365 24.09.24
340 Make-up Grundkurs 1 9-17 Uhr 365 25.09.24
341 Make-up Aufbaukurs 1 9-17 Uhr 365 26.09.24



September 2024
342 Make-up Advancekurs 1 9-17 Uhr 365 27.09.24
332 Focus Wimpern, Wifä,LL,WW 0.5 13-18 Uhr 295 29.09.24
335 Lift / Pure / Hydra Hautverbesserung auf hohem Niveau 0.5 13-18 Uhr 295 29.09.24
510 Waxing Easy 1 9-17 Uhr 365 29.09.24

Oktober 2024
121 Kosmetische Fusspflege 3 9-17 Uhr 990 1.10-3.10.24
204 Hygiene in der Beauty Branche 1 9-17 Uhr 365 04.10.24
322 Mandara Kopf- und Nackenmassage 1 9-18.30 Uhr 495 06.10.24
114 Mandara Pedes Fuss- + Beinbehandlung 1 9-18.30 Uhr 495 09.10.24
520 Definitive Haarentfernung; Nadel-Epilation 1 9-17 Uhr 365 10.10.24
411 Hot Stone Body 1 9-17 Uhr 365 13.10.24
331 Eye Zone, Schatten + Fältchen optimieren, RF, Peel, Modelage 0.5 13-17 Uhr 220 14.10.24
116 Foot-Circle 1 9-17 Uhr 365 15.10.24
511 Haarentfernung Advance 1 9-17 Uhr 365 16.10.24
332 Focus Wimpern, Wifä,LL,WW 0.5 13-18 Uhr 295 17.10.24
311 Mandara Face Gesichtsbehandlung mit Mandara Gesichtsmassage 1 9-18.30 Uhr 495 20.10.24
334 Effekt-Kosmetik MD (Diamant), Vliesmasken 0.5 13-18 Uhr 295 20.10.24
421 Mandara Back Rückenmassage 1 9-17 Uhr 365 21.10.24
126 Nagelspangen und Polsterungen mit Sulci Protektoren und Nagelecken korrigieren 0.5 13-17 Uhr 220 22.10.24
321 Gesichts Basics 1 9-17 Uhr 365 23.10.24
122 Fusspflege Educaton Plus 2 9-17 Uhr 850 24.+25.10.24
210 Klassische Manicure 1 9-17 Uhr 365 27.10.24
323 Gesichtsmassage TREND 1 9-17 Uhr 365 28.10.24
333 Brow-Wow Waxing, zupfen, einzeichnen, Brow Lifing 0.5 13-18 Uhr 295 29.10.24
513 Sugaring Easy 1 9-17 Uhr 365 30.10.24

November 2024
510 Waxing Easy 1 9-17 Uhr 365 01.11.24
330 Akne-Toilette + Hautzustände 1 9-17 Uhr 365 03.11.24
415 Peeling und Algenpackung 1 9-17 Uhr 365 04.11.24
336 Alternative Massagemethoden (Löffel-, Pinsel-, Edelstein- oder Hotstonemassage) 0.5 13-18 Uhr 295 05.11.24



November 2024
337 Gesicht Advance (Hauttypen, Lichttypen, Anamnese, HB) 1 9-17 Uhr 365 06.11.24
460 Mandara Body Ganzkörpermassage 2 9-17 Uhr 770 7.+8.11.24
331 Eye Zone, Schatten + Fältchen optimieren, RF, Peel, Modelage 0.5 13-17 Uhr 220 10.11.24
322 Mandara Kopf- und Nackenmassage 1 9-18.30 Uhr 495 11.11.24
414 Body Wellness, Peeling und Actival 1 9-17 Uhr 365 12.11.24
411 Hot Stone Body 1 9-17 Uhr 365 13.11.24
127 Fusspflege optimieren (nur praktisch, für ausgebildete Fusspflegerinnen 0.5 13-17 Uhr 220 15.11.24
420 Klassische Rückenmassage 1 9-17 Uhr 365 16.11.24
333 Brow-Wow Waxing, zupfen, einzeichnen, Brow Lifing 0.5 13-18 Uhr 295 17.11.24

430 Klassische Ganzkörpermassage 1 9-17 Uhr 365 17.11.24
335 Lift / Pure / Hydra Hautverbesserung auf hohem Niveau 0.5 13-18 Uhr 295 18.11.24
440 Sen-Sation Face + Body; Anti-Stress pur, massieren mit verschiedenen Materialien 1 9-17 Uhr 365 20.11.24
125 French Gel + Gellack für Füsse 1 9-17 Uhr 365 25.11.24
314 Mens World 1 9-17 Uhr 365 26.11.24
334 Effekt-Kosmetik MD (Diamant), Vliesmasken 0.5 13-18 Uhr 295 28.11.24
205 Kundenbetreuung,-Umgang und Verkaufs-Einführung 0.5 13-18 Uhr 295 29.11.24

Dezember 2024
513 Sugaring Easy 1 9-17 Uhr 365 01.12.24

Ausbildungsdaten auf Anfrage
110 - 113 Fussreflex Grundkurs / Aufbaukurs / Therapeut und Diplomprüfung 9 9-17 Uhr 3500 AA

123 Fusspflege Profi-Kurs 10 9-17 Uhr 3850 AA
220 BA-01 Basisausbildung Nails 4 Tage (Manicure, Verstärkung und Tips Gel) 4 9-17 Uhr 1540 AA
221 BA-02 Naildesign Fortgeschritten 3 Tage (Auffüllen, Schablone, Problemnägel) 3 9-17 Uhr 1155 AA
310 Kosmetikerin mit Diplom inkl. Prüfung 20 9-17 Uhr 7950 AA
320 Manuelle Lymphdrainage; Gesicht, Hals, Dekolletee 2 9-17 Uhr 770 AA
610 Unser Kopf 1 9-17 Uhr 365 AA
620 Extremitäten und deren Krankheiten 1 9-17 Uhr 365 AA
630 Gewebe, Muskulatur, Sehnen und Knochen 1 9-17 Uhr 365 AA
640 Hautbeurteilung und Anamnese 1 9-17 Uhr 365 AA
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